.\

a.-.,.
-{,i.i,

ÃsÀ

MUNICIPIO DO FUNCHAL
orvrsÃo DE MoBTLTDADE r rúrusno

EDITAL N.O 42912023
nlrenaçõEs NA crRculAçÃo nooovrÁnra

coMEMoRAções Do DrA oa necrÃo E DAs coMuNrDADEs MADETRENsEs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, no dia 01 de

julho, entre as 10h30 e as 11h15, a circulação rodoviária estará interrompida na faixa sul

da Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses, no troço compreendido entre a

Rotunda Sá Carneiro e a Praça da Autonomia, com proibição de estacionamento, à exceção

das viaturas afetas ao evento.

Mais se informa que a faixa sul da Praça da Autonomia estará encerrada, aproximadamente,

entre as 11h00 e as 11h15, no âmbito da realização de "Cerimónia de Deposição de Flores

ao Monumento da Autonomia".

Como alternativa à circulação rodoviária, os condutores deverão circular na Avenida do

Infante e a Via 25 de Abril, sendo que o fluxo rodoviário proveniente da Rua Visconde

Anadia, Rua 5 de Outubro e Zona Velha será encaminhado para a faixa de rodagem norte

da Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses.

Solicita-se aos senhores condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos

causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

A coordenação de trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Vereador Pelou nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira